
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19. {J . lsO Z f
г. Всеволожск

Об утверждении значений базового норматива 
затрат на оказание муниципальных услуг 
учреждениями культуры и дополнительного 
образования Всеволожского муниципального 
района и МО «Город Всеволожск» на 2026 год

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 
статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», постановлением администрации Всеволожского муниципального 
района от 05.08.2024 № 3053 «Об утверждении Положения о формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
и муниципального образования «Город Всеволожск» и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания», администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1.1.Утвердить значения базового норматива затрат на оказание 
муниципальной услуги, районных корректирующих коэффициентов 
к базовым нормативам затрат и значений нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг по детским школам искусств на 2026 год, согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.Утвердить значение базового норматива затрат на оказание 
муниципальной услуги, районных корректирующих коэффициентов 
к базовым нормативам затрат и значений нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг АМУ «КДЦ «Южный», МАУ «Всеволожский ЦКД» 
на 2026 год, согласно приложению к 2 настоящему постановлению.

1.3.Утвердить значение базового норматива затрат на оказание 
муниципальной услуги, районных корректирующих коэффициентов 
к базовым нормативам затрат и значений нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг МБУ «ВМБ им. Ю.Г. Слепухина» на 2026 год,



2 и и и и и /  B U I  D I O2

согласно приложению к 3 настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации в сети Интернет для сведения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия 

и действует с 01.01.2026 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Цымбаревич С.В.

А.Л. Воропаев



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

от 19. a .  z e i f m W M

Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги, районных корректирующих коэффициентов 
к базовым нормативам затрат и значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по детским 

школам искусств на 2026 год

Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Уникальный номер

8021120.99.0.ББ55АД16000, 8021120.99.0.ББ55АА80000, 8021120.99.0.ББ55АА24000,
8021120.99.0.ББ55АБ92000, 8021120.99.0.ББ55АБ36000, 8021120.99.0.ББ55АЕ28000,
8021120.99.0.ББ55АГ60000, 8021120.99.0.ББ55АГ04000, 8021120.99.0.ББ55АЖ96000, 

8021120.99.0.ББ55АВ48000, 8021120.99.0.ББ55АЕ84000

№
п/п Наименование учреждения

Значение базового норматива затрат, рублей Районный
коэффициент

Значения 
нормативных 
затрат, рублей

всего
на оплату 

труда с 
начислениями

на
коммунальные 

услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества

1 МБУДО «СЕРТОЛОВСКАЯ ДШИ» 480,43 205,24 0,00 0,9999917861 480,43

2 МБУДО «ДШИ ИМ. М.И. ГЛИНКИ 
Г. ВСЕВОЛОЖСК»

480,43 205,24 0,00 1,0215479783 490,78

3 МБУДО «ДШИ ИМ. И.О. ДУНАЕВСКОГО» 480,43 205,24 0,00 1,4328937746 688,41



2 2"OODO07 801615

4 МБУ ДО «ДШИ ИМ. А.С. 
ДАРГОМЫЖСКОГО»

480,43 205,24 0,00 1,7959299926 862,82

5 МАУ ДО «Колтушская детская школа 
искусств»

480,43 205,24 0,00 1,8579119572 892,60

6 МАУ ДО «Агалатовская детская школа 
искусств»

480,43 205,24 0,00 1,0823588540 520,00

Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ
Уникальный номер 8042000.99.0.ББ52А344000, 8042000.99.0.ББ52А347000

№
п/п Наименование учреждения

Значение базового норматива затрат, рублей Районный
коэффициент

Значения 
нормативных 
затрат, рублей

всего
на оплату 

труда с 
начислениями

на
коммунальные 

услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества

1 МБУДО «СЕРТОЛОВСКАЯ ДШИ» 153,06 138,58 11,96 3,1388086473 480,43

2 МБУДО «ДШИ ИМ. М.И. ГЛИНКИ 
Г. ВСЕВОЛОЖСК»

153,06 138,58 11,96 3,2064699842 490,78

3 МБУДО «ДШИ ИМ. И.О. ДУНАЕВСКОГО» 153,06 138,58 11,96 4,4976163436 688,41

4 МБУ ДО «ДШИ ИМ. А.С. 
ДАРГОМЫЖСКОГО»

153,06 138,58 11,96 5,6371269192 862,82

5 МАУ ДО «Колтушская детская школа 
искусств»

153,06 138,58 11,96 2,4366362948 372,95

6 МАУ ДО «Агалатовская детская школа 
искусств»

153,06 138,58 11,96 3,3973452550 520,00



2 D00007 801615

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

от

Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги, районных корректирующих коэффициентов 
к базовым нормативам затрат и значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

АМУ «КДЦ «Южный», МАУ «Всеволожский ЦКД» на 2026 год

Наименование муниципальной услуги
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного

народного творчества

Уникальный номер 949916О.99.0.ББ78АА00003

№
п/п Наименование учреждения

Значение базового норматива затрат, рублей Районный
коэффициент

Значения 
нормативных 
затрат, рублей

всего
на оплату 

труда с 
начислениями

на
коммунальные 

услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества

1 АМУ «КДЦ «Южный» 2 722 906,93 929 205,29 433 803,99 2,0357385856 5 543 126,70

2 МАУ «Всеволожский ЦКД» 2 722 906,93 929 205,29 433 803,99 0,9999999853 2 722 906,89



Наименование муниципальной услуги Организация и проведение мероприятий

Уникальный номер 9004000.99.0.ББ72АА00001
Значение базового норматива затрат, рублей Районный Значения

№
п/п Наименование учреждения всего

на оплату 
труда с 

начислениями

на
коммунальные 

услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества

коэффициент нормативных 
затрат, рублей

1 АМУ «КДЦ «Южный» 196 844,66 0,00 0,00 5,0682935151 997 666,51

2 МАУ «Всеволожский ЦКД» 196 844,66 0 0,00 1,0000000168 196 844,66



Hiii пин
2 000007 801615

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

от Z 9- / / .  202 f  N° ? 9

Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги, районных корректирующих коэффициентов 
к базовым нормативам затрат и значений нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг МБУ «ВМБ им. Ю.Г. Слепухина» на 2026 год

№
п/п

Наименование муниципальной 
услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Значение базового норматива затрат, рублей Районный
коэффициент

Значения 
нормативных 
затрат, рублей

всего
на оплату 

труда с 
начислениями

на
коммунальные 

услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества

1

Библиотечное, 
библиографическое 
и информационное 
обслуживание 
(в стационарных условиях)

9101000.99.0.ББ 
83АА00000

90,27 58,46 5,04 1 90,27

2

Библиотечное, 
библиографическое 
и информационное 
обслуживание 
(вне стационара)

9101000.99.0.ББ 
83АА01000

216,64 140,31 12,10 1 216,64

3

Библиотечное, 
библиографическое 
и информационное 
обслуживание 
(удаленно через сеть 
Интернет)

9101000.99.0.ББ 
83АА02000

902,63 584,61 50,42 1 902,63


